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КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА 

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

403518    Фроловский район, пос. Пригородный, ул. 40 Лет Октября, д. 336/3, телефон: (8- 

844-65) 4-40-21 

_______________________________________________________________________                     

 от 08.05.2020 года                                                                                    

 Заключение  

             к проекту решения      
«О внесении дополнений в решение  Фроловской районной Думы Волгоградской   области от 

29 мая 2017 № 42/313 «Об утверждении Положения о введении системы налогообложения 

в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 

территории Фроловского муниципального района в новой редакции» 

 

Разработчик проекта: отдел по экономике, управлению имуществом и 

землепользованию администрации  Фроловского муниципального района. 

 

            В ходе рассмотрения Проекта Решения рассмотрены:  

            Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»;   

Налоговый кодекс  Российской Федерации; 

Протокол заседания Правительственной комиссии по повышению устойчивости 

развития российской экономики от 25.03.2020 № 4кв.; 

 Постановление Администрации Волгоградской области от 09.04.2020 № 197-п «Об 

организациях (работодателях и их работникам), деятельность которых на территории 

Волгоградской области не приостанавливается  в период действия режима повышенной 

готовности функционирования органов управления, сил и средств территориальной 

подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций в связи с распространением новой корононавирусной 

инфекции (COVID-19);  

Положение о введении системы налогообложения в виде единого налога на 

вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Фроловского 

муниципального района в новой редакции; 

           Устав  Фроловского муниципального района.   

 

В соответствии с подпунктом 1.1 пункта 1 перечня поручений Губернатора 

Волгоградской области от 08.04.2020 № 11-15/4461 по итогам оперативного совещания 

06.04.2020 года, Планом мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики 

Волгоградской области в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) письмом Комитета экономической политики и 

развития Волгоградской области от 10.04.2020 № 07-05-02-19/4002 рекомендовано 

установить с 01 января 2020 года  пониженный корректирующий коэффициент базовой 

доходности К2 для видов экономической деятельности, относящейся к розничной торговле 

непродовольственными товарами. 

   В Положении о введении системы налогообложения в виде единого налога на 

вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Фроловского 

муниципального района в новой редакции», утвержденным решением Фроловской 

районной Думы от 29 мая 2017  № 42/313  пунктом 3 установлено значение коэффициента, 

учитывающего ассортимент товаров и виды работ (услуг) (Кас  в таблице в следующих 

размерах: 
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№ 

п/п 

Наименование платных услуг населению Значение 

Кас 

1 2 3 

13. Торговля розничная, кроме торговли автотранспортными, в том 

числе 

 

13.1. Торговля розничная в неспециализированных магазинах 1,0 

13.2. Торговля розничная пищевыми продуктами, напитками и табачными 

изделиями в специализированных магазинах 

1,0 

13.3. Торговля розничная прочими бытовыми изделиями в 

специализированных магазинах 

1,0 

13.4. Торговля розничная товарами культурно-развлекательного 

назначения в специализированных магазинах 

1,0 

13.5. Торговля розничная прочими товарами в специализированных 

магазинах 

1,0 

13.6. Торговля розничная в нестационарных торговых объектах и на 

рынках 

1,0 

  

           Предлагается  пункт  3 дополнить строкой  13.7 следующего содержания: 13.7 - 

торговля розничная непродовольственными товарами со значением коэффициента Кас  

0,5. 

 
 

                                                                    Выводы: 

На основании выше изложенного, контрольно-счетная палата рекомендует 

утвердить  представленный проект решения. 

 

 

  

Председатель   контрольно-счетной палаты                                              И.В. Мордовцева                                                                           


